
CERTIFIKÁT O SHODĚ S IFRA

Kód/ Parfémová kompozice:  090-027  KÁVA + ČOKOLÁDA

Potvrzujeme,  že  výše  uvedená  směs  je  v  souladu  s  normami  o  používání  vonných  materiálů
INTERNATIONAL FRAGRANCE ASSOCIATION (IFRA – 51. dodatek / 30.06.2023) za předpokladu,
že bude použita v následujících aplikacích s maximální úrovní koncentrace: 

    Kategorie IFRA* Maximální povolená
koncentrace (%)

Kategorie 1 0,86 %

Kategorie 2 1,47 %

Kategorie 3 0,43 %

Kategorie 4 0,86 %

Kategorie 5A 0,86 %

Kategorie 5B 0,22 %

Kategorie 5C 0,86 %

Kategorie 5D 0,07 %

Kategorie 6 0,43 %

Kategorie 7A 0,43 %

Kategorie 7B 0,43 %

Kategorie 8 0,08 %

Kategorie 9 0,86 %

Kategorie 10A 0,86 %

Kategorie 10B 0,86 %

Kategorie 11A 0,07 %

Kategorie 11B 0,07 %

Kategorie 12 není regulováno
      * definice kategorií viz příloha

Hodnocení  jednotlivých  složek  parfémové  kompozice  se  provádí  podle  bezpečnostních  norem
uvedených v příslušné části Kodexu IFRA.

Pro použití směsi do aplikací mimo uvedených kategorií, nebo použití při vyšších koncentracích, je
zapotřebí nové zhodnocení bezpečnosti.

Je konečnou zodpovědností každého výrobce, aby v případě potřeby zajistil bezpečnost konečného
výrobku obsahujícího tuto parfémovou kompozici dalším testováním.

Tento certifikát byl zpracován na základě podkladů od dodavatele ze dne 28.03.2025



Příloha: DEFINICE KATEGORIÍ IFRA

Kategorie 1 Produkty na rty: všechny druhy produktů na rty (tuhé a tekuté rtěnky, balzámy, bezbarvé nebo barevné,
vosky na rty, atd.).

Kategorie 2 Deodoranty a antiperspiranty: včetně všech produktů, které jsou určeny pro použití na podpaží (spreje,
roll-ony, tyčinky, na podpaží nebo na tělo, atd.), tělové spreje, hydratační mlhy.

Kategorie 3 Oční produkty a make-up: všechny typy produktů na oči (oční stíny, řasenky, oční linky, oční make-up),
včetně produktů pro péči o oči, hydratační krémy, make-upy a podkladové báze na obličej. Odličovače
na obličej a oči. Proužky pro čištění pórů na nose. Utěrky nebo osvěžující kapesníky na obličej, krk, ruce,
tělo. Barvy na tělo a obličej (pro děti i dospělé). Pleťové masky na obličej a okolí očí.

Kategorie 4 Parfémy a vonné krémy: hydro alkoholové a nehydro alkoholové jemné vůně všech typů (toaletní vody,
parfémy, kolínské, tuhé parfémy, vonné krémy, vody po holení všech typů atd.). Vonné náramky. Složky
parfémových souprav a vonné směsi pro kosmetické soupravy.  Vonné polštářky,  fóliové obaly. Vonné
proužky pro hydro alkoholové produkty.

Kategorie 5A Tělové  a  pleťové  produkty:  tělové  krémy a  produkty  bez  oplachování.  Oleje,  mléka  všech druhů.
Výrobky pro péči o nohy (krémy a prášky).

Kategorie 5B Tělové a pleťové produkty: pleťové krémy a oleje na vousy. 

Kategorie 5C Tělové a pleťové produkty: krémy na ruce. Výrobky pro péči o nehty včetně krémů na nehtovou kůžičku
atp. Dezinfekční prostředky na ruce.

Kategorie 5D Tělové a pleťové produkty: dětské krémy/mléka, dětské oleje, dětské pudry a prášky.

Kategorie 6 Ústní hygiena: zubní pasty. Ústní vody včetně ústních sprejů. Zubní prášky, pásky, tablety.

Kategorie 7A Produkty na vlasy s oplachováním: vlasové trvalé nebo jiné oplachové produkty pro chemickou úpravu
vlasů, včetně oplachovacích barev na vlasy.

Kategorie 7B Produkty na vlasy bez oplachování:  spreje/laky na vlasy všech typů (pumpy, aerosolové spreje atd.).
Pomůcky pro úpravu vlasů bez sprejů (pěny, gely, bezoplachové kondicionéry). Vlasové trvalé nebo jiné
produkty  pro  chemickou  úpravu  vlasů  (bezoplachové,  např.  vyhlazovací  krémy  na  vlasy),  včetně
bezoplachových barev na vlasy. Suché šampony. Deodoranty na vlasy.

Kategorie 8 Ubrousky: vlhčené ubrousky pro intimní hygienu, tampony, dětské vlhčené utěrky, vlhčený toaletní papír.

Kategorie 9 Mýdla a šampony:  tuhá mýdla,  všechny druhy šamponů,  čisticí  prostředky na obličej  (oplachovací),
vlasové kondicionéry (oplachovací), tekutá mýdla, sprchové gely všech typů včetně mýdel, sprchových
gelů a šamponů pro děti. Pěny, gely, mýdla, soli, oleje a jiné produkty, které se přidávají do koupele.
Výrobky pro péči o nohy (určené k namáčení nohou v lázni). Krémy na holení všech druhů (tyčinky, gely,
pěny...) Všechny druhy depilačních krémů (i na obličej) a vosky pro mechanické odstraňování chloupků.
Šampony pro domácí zvířata.

Kategorie 10A Čisticí prostředky:  prací prostředky určené k praní v rukou (včetně koncentrovaných),  přípravky pro
předpírku prádla všech druhů (např.  pasty,  spreje tyčinky).  Prostředky pro ruční mytí  nádobí (včetně
koncentrovaných).  Čistící  prostředky  na  tvrdé  povrchy  všech  typů  (koupelnové  a  kuchyňské  čistící
prostředky,  leštidla  na nábytek atd.).  Prací  prostředky  určení  k  praní  v  pračce,  přicházející  do styku
s pokožkou včetně koncentrátů. Sady pro suché čištění, utěrky na WC sedátka. Aviváže všech druhů
včetně změkčovadel  textilií.  Čistící  prostředky pro domácnost,  včetně čisticích prostředků na tkaniny,
čističe měkkých povrchů, čističe koberců, leštidla na nábytek, spreje a utěrky, utěrky na čištění kůže,
odstraňovače skvrn, spreje a přípravky na ošetřování tkanin (škrobové spreje, vonné prostředky určené
k aplikaci  textilie).  Vosky na podlahy. Vonné oleje do aroma lamp,  aroma difuzérů,  pot-pourri,  tekuté
náplně do osvěžovačů vzduchu. Voda do žehliček (parfémované destilované vody).

Kategorie 10B Osvěžovače vzduchu: osvěžovače vzduchu ve spreji, včetně aerosolových pump. Aerosolové/sprejové
insekticidy. Spreje určené k aplikaci na zvířata všech typů.

Kategorie 11A Pleny: dámské hygienické vložky, látkové hygienické vložky, pleny (dětské, pro dospělé). Inkontinenční
kalhotky, vložky pro dospělé. Suchý toaletní papír.

Kategorie 11B Osvěžovače  prádla:  punčochové kalhoty  obsahující  zvlhčovadla,  parfémované  rukavice,  ponožky.
Suché ubrousky na obličej. Kapesníky, papírové utěrky. Látkové kapsy. Ochranné papírové obličejové
masky, například chirurgické masky nepoužívané jako zdravotní  pomůcky. Tuhá hnojiva (pelety  nebo
prášky).

Kategorie 12 Svíčky a difuzéry: svíčky všech typů. Prací prostředky určené k praní v pračce s minimálním kontaktem
s  pokožkou  (tablety,  kapsle).  Automatické  osvěžovače  vzduchu  a  vůně  všech  typů  (koncentrovaný
aerosol s dávkovačem ve spreji (0,05 – 0,5ml/dávka), zástrčkové osvěžovače, elektrické osvěžovače,
pevné osvěžovače, membránové osvěžovače, vonné sáčky, kadidla, prášky pro osvěžení vzduchu.


